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Rada Miasta 

Tychy 

 

 

Protokół Nr 0012.2.2012.KOiSS 

z  posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

w dniu 16.02.2012 r.    

 

 

 

I. Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 1500 
 

II. Komisja obradowała w składzie: 7 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do pro-
tokołu). Zaproszeni goście według listy obecności (załącznik nr 2) 

 

III.      Prowadzenie: Pan radny mgr Damian Fierla – Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw   
          Społecznych 

 

1. Porządek obrad (załącznik nr 3) : 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w dniu 

19.01.2011r. 

3. Sprawozdanie z realizacji Strategii Oświatowej Miasta Tychy 2008-2013. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć dla pedagoga i psychologa zatrudnionych w placówce opiekuńczo – 
wychowawczej - Ośrodku Usług Opiekuńczo – Wychowawczych w Tychach 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr 
X/200/11 Rady Miasta Tychy z dnia 25 sierpnia 2011r. dotyczącej przyznania dyrekto-
rom publicznych szkół i przedszkoli zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuń-
czych w roku szkolnym 2011/2012,  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających  
do przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 3 w Zespole Szkół nr 5  
w Tychach przy ul. Edukacji 11 o dwuletnim i trzyletnim cyklu kształcenia  
w zasadniczą szkołę zawodową o trzyletnim cyklu kształcenia,  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających  
do przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 4 w Zespole Szkół nr 6  
w TychachprzyAl.Piłsudskiego10 o dwuletnim i trzyletnim cyklu kształcenia  
w zasadniczą szkołę zawodową o trzyletnim cyklu kształcenia,  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących funkcje 
kierownicze, zasad zwalniania z realizacji tego obowiązku, oraz określenia tygodnio-
wego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych stanowisk nauczycieli za-
trudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Miasto Tychy,  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych w Tychach i określenia granic ich obwodów,  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimna-
zjów w Tychach oraz określenia granic ich obwodów.   

11. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

12. Zamknięcie posiedzenia.     

Komisja nie wniosła zmian do powyższego porządku obrad.             
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Przewodniczący otwarł posiedzenie Komisji i stwierdził quorum, pozwalające na podejmowanie pra-

womocnych decyzji. 

 

Ad.2.  Komisja przyjęła protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w dniu 

19.01.2011r. 

Głosowanie: za; jednogłośnie 

 

Ad.3. Komisja omówiła temat: Sprawozdanie z realizacji Strategii Oświatowej Miasta Tychy 2008-

2013. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 
Ad.4.  Projekt uchwały przedstawiła  Pani Iwona Gądzik Dyrektor Ośrodka Usług Opiekuńczo - Wy-

chowawczych w Tychach. Poinformowała, że obecnie psycholog i pedagog zatrudnieni w Ośrodku 

realizują zajęcia wychowawcze, opiekuńcze i dydaktyczne w wymiarze 24 godzin tygodniowo. 

Biorąc pod uwagę zadania przewidziane dla pedagoga i psychologa w obowiązującej od dnia 01 

stycznia 2012 r. ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011r. nr 149 

poz. 887 z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 

r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz.U. z 2011 r. nr 292, poz. 1720), szczególnie w 

obszarze diagnozy i indywidualnej pracy z dzieckiem zasadnym staje się dostosowanie wymiaru go-

dzin pracy pedagoga i psychologa do określonych przepisami prawa standardów i zwiększenie tygo-

dniowego obowiązkowego wymiaru zajęć do 26 godzin. Do przedmiotowego projektu została zgło-

szona autopoprawka polegająca na wykreśleniu w preambule słów: „po zaopiniowaniu przez Woje –

wodę Śląskiego.” 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką w sprawie  określenia tygo-

dniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga i psychologa zatrudnionych w placówce opie-

kuńczo – wychowawczej - Ośrodku Usług Opiekuńczo – Wychowawczych w Tychach (załącznik nr 5). 

Głosowanie: za: jednogłośnie.   
      
Ad.5. Pani Marzena Klementa  Kierownik Działu Organizacyjno - Administracyjnego Miejskiego Za-

rządu Oświaty w Tychach przekazała, iż  w związku ze złożeniem wniosków o całkowite zwolnienie z 

obowiązku realizacji tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wy-

chowawczych, opiekuńczych przez dyrektorów: Przedszkola nr 8 „Zielony Ogród” w Tychach, Przed-

szkola nr 9 im. Pluszowego Misia w Tychach i Przedszkola nr 22 w Tychach istnieje konieczność 

wprowadzenia zmian do uchwały z dnia 25 sierpnia 2011 r.  

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmiany do uchwały Nr 
X/200/11 Rady Miasta Tychy z dnia 25 sierpnia 2011r. dotyczącej przyznania dyrektorom publicznych 
szkół i przedszkoli zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2011/2012 (załącznik nr 6). 
Głosowanie: za: jednogłośnie.  
 
Ad.6. Pani Marzena Klementa poinformowała, że  w związku z ujednoliceniem od 1 września 2012 

roku długości cyklu kształcenia w zasadniczej szkole zawodowej dla młodzieży, o czym mowa w 

ustawie z 19 sierpnia 2011 r. o zmianach ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, 

organy prowadzące zasadnicze szkoły zawodowe dla młodzieży są obowiązane podjąć uchwały o 

zamiarze przekształcenia dotychczasowych 2-letnich zasadniczych szkół zawodowych w zasadnicze 

szkoły zawodowe o 3-letnim cyklu kształcenia, na podstawie art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 
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1991 r. o systemie oświaty, na co najmniej 6 miesięcy przed terminem przekształcenia tj. do końca 

lutego 2012 r. Powyższe uzasadnienie dotyczy również pkt 7. 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających  
do przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 3 w Zespole Szkół nr 5 w Tychach przy ul. 
Edukacji 11 o dwuletnim i trzyletnim cyklu kształcenia w zasadniczą szkołę zawodową o trzyletnim 
cyklu kształcenia (załącznik nr 7). 
Głosowanie: za: jednogłośnie.  
 
Ad.7.  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających 
do przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 4 w Zespole Szkół nr 6 w Tychach przy-
Al.Piłsudskiego10 o dwuletnim i trzyletnim cyklu kształcenia w zasadniczą szkołę zawodową o trzylet-
nim cyklu kształcenia (załącznik nr 8). 
Głosowanie: za; jednogłośnie.  
 
Ad.8.  Pani Marzena Klementa przekazała, że zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 42 ust. 7 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), 
organ prowadzący ustala tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć niektórych nauczycieli 
przedszkoli, szkół i placówek (niewymienionych w art. 42, ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela). Nin. 
uchwałą zwiększa się obowiązujący wcześniej wymiar godzin zajęć dla nauczycieli współorganizują-
cych kształcenie integracyjne, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych i innych 
specjalistów. Zwiększone pensum umożliwi dyrektorom zapewnienie pomocy psychologiczno-
pedagogicznej wymaganej przepisami Rozporządzenia MEN z dnia 17 listopada 2010 r. w sprawie 
zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, 
szkołach i placówkach (Dz.U. z 2010 r. Nr 228, poz 1487). Zasady udzielania obniżek, przy zmniej-
szeniu w niektórych przypadkach ich rozmiaru, dla nauczycieli którym powierzono stanowiska kierow-
nicze w przedszkolach, szkołach i pozostałych placówkach oświatowych oraz zasady zwalniania od 
obowiązku realizacji tych zajęć nie ulegają zmianie, usunięto tylko stanowiska, które nie występują 
obecnie w szkołach. Nie ulegają również zmianie zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okre-
sach roku szkolnego. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze, 
zasad zwalniania z realizacji tego obowiązku, oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla niektórych stanowisk nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświato-
wych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Tychy (załącznik nr 9). 
Głosowanie: za: 4, przeciw: 2, wstrz.: 1  
 
Ad.9. Pani Marzena Klementa przekazała, że w związku z wprowadzeniem nazw nowych ulic i no-
wych numerów istniejącym ulicom  w Tychach zasadna jest aktualizacja istniejącego planu sieci szkół 
podstawowych w Tychach. Ponadto ze względu na wnioski dyrektorów o zmianę obwodów ich szkół 
konieczne jest uporządkowanie obwodów publicznych szkół podstawowych w celu umożliwienia dzie-
ciom realizacji obowiązku szkolnego. 
Powyższe uzasadnienie dotyczy również pkt. 10. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych w Tychach i określenia granic ich obwodów (załącznik nr 10). 
Głosowanie: za: jednogłośnie.  
 
Ad.10 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 
gimnazjów w Tychach oraz określenia granic ich obwodów (załącznik nr 11). 
Głosowanie: za: jednogłośnie.   
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Ad.11. 

a) Komisja zapoznała się z pismem Dyrektora Miejskiego Zarządu Oświaty w Tychach w sprawie 
wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodo-
wego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Tychy (załącznik nr 12) – przyjęte 
do wiadomości.  

b) Komisja zapoznała się odpowiedzią na wnioski z posiedzenia w dniu 19.01.2012r. i przyjęła do 
wiadomości (załącznik nr 13). 

Nagranie z przebiegu obrad komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad.12. Na tym zakończono posiedzenie Komisji – godzina: 1600 

Protokołowała: Agnieszka Siewier 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

 

mgr Damian Fierla 
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